РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «БАХТАЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» октября  2013 года              № 108

                                с.Бахтай
«Об утверждении
 Плана внесения изменений  в административные
регламенты предоставления муниципальных

услуг в части установления показателя снижения

максимального срока ожидания в очереди

при сдаче запроса и получении документа.

                 В   целях  реализации  Указа Президента РФ  от  07.05.2012 года. № 601                                      « Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в периодическом средстве массовой информации «Бахтайский вестник»

3. Опубликовать  настоящее постановление  на сайте администрации муниципального образования «Бахтай»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главу муниципального образования «Бахтай»   Тангарову Л.К.

             Глава МО «Бахтай»                                                                 Л.К. Тангарова

Приложение к постановлению

                                                            ПЛАН

Внесения  изменений в административные регламенты предоставления  муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получение документа
	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения), предоставляющего муниципальную услугу

	Возможность предоставления муниципальной услуги по принципу  «одного окна»
	Реквизиты муниципальных правовых актов, в том числе правовых актов, предусматривающих внесение изменений в административные регламенты, регулирующие предоставление муниципальной услуги, в части исключения норм, препятствующих предоставлению таких услуг по принципу «одного окна»
	Срок утверждения изменений в муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги, в части исключения норм, препятствующих предоставлению таких услуг по принципу «одного окна» с указанием реквизитов муниципальных правовых актов, в которые предполагается вносить изменения

	Муниципальное образование МО «Бахтай»

	1
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования «Бахтай»
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №126 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования «Бахтай»
	+

	2
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №127 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Рассмотрение обращений граждан»
	-
	15 ноября 2013г.

	3
	Предоставление  архивных справок, архивных выписок, копии архивных документов, копии правовых актов администрации муниципального образования «Бахтай»
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №128 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копии архивных документов, копии правовых актов администрации муниципального образования «Бахтай»

	15 ноября 2013г

	4
	Выдача ордеров на проведение земельных робот
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №129 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Выдача ордеров на проведение земельных робот»
	-
	15 ноября 2013г

	5
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования «Бахтай»
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №130 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Присвоение почтовых адресов  объектам недвижимости на территории муниципального образования «Бахтай»
	+
	15 ноября 2013г

	6
	Предоставление информации о порядке предоставление жилищно-коммунальных услуг.
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №126 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Предоставление информации о порядке предоставление жилищно-коммунальных услуг».
	+

	7
	Признание граждан муниципального образования «Бахтай» малоимущими  в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма.
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №132 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Признание граждан муниципального образования «Бахтай» малоимущими  в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма».
	-
	15 ноября 2013г

	8
	Ведение учета граждан, нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования «Бахтай»
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №133 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Ведение учета граждан, нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования «Бахтай»
	+

	9
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №134 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»
	-
	15 ноября 2013г

	10
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №135 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений».
	-
	15 ноября 2013г

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущество, находящегося в муниципальной собственности  и предназначенного для сдачи в аренду.
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №136 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Предоставление информации об объектах недвижимого имущество, находящегося в муниципальной собственности  и предназначенного для сдачи в аренду».
	+

	12
	Выдача разрешений на строительство
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №137 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Выдача разрешений на строительство».
	-
	15 ноября 2013г

	13
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №138 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции».
	-
	15 ноября 2013г

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №139 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения».
	-
	15 ноября 2013г

	15
	Перевод жилого помещения  в нежилое и нежилого помещения в жилое помещения
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №140 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Перевод жилого помещения  в нежилое и нежилого помещения в жилое помещения».
	-
	15 ноября 2013г

	16
	Выдача документов ( единого жилого документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточка учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №141 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Выдача документов             ( единого жилого документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточка учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)».
	-
	15 ноября 2013г

	17
	Выдача копии архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация муниципального образования «Бахтай»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №142 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Выдача копии архивных документов, подтверждающих право на владение землей».
	-
	15 ноября 2013г

	18
	Предоставление доступа к официальным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдений требований законодательство РФ об авторских и смежных прав
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-Культурный центр»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №143 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Предоставление доступа к официальным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдений требований законодательство РФ об авторских и смежных прав».
	-
	15 ноября 2013г

	19
	Предоставление  доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-Культурный центр»
	Постановление главы муниципального образования «Бахтай»  от 26 декабря 2012 года №144 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги. «Предоставление  доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных».
	-
	15 ноября 2013г